Faço saber que o Poder Legislativo Municipal aprovou e eu sanciono e

promulgo a seguinte lei:
Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder sub-

venção à Associação das Entidades Recreativas, Culturais e Carnavalescas de Novo
Hamburgo, até o valor de R$120.000,00 (cento e vinte mil reais).

~ 1° Esta subvenção tem como finalidade custear despesas com a
realização do Carnaval - edição 2006, conforme programação constante no plano de
aplicação em anexo.

~ 2° A qualquer tempo, verificada a desdestinação na aplicação des-
te recurso financeiro, ou a critério do Poder Executivo Municipal, com a aprovação do